

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

Nome da Fantasia: COMERCIAL OLIVEIRA	Optante pelo SIMPLES? SIM
Razão Social: L. DE JESUS LEITE LTDA	Cidade: APUJAM
CNPJ: 13.550.814/0001-41	E-mail: andre.apujam@gmail.com
Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, 115, CENTRO	Fax:
Bairro: CENTRO	Prazo de Entrega: 12 meses
CEP: 69.265-000	
Telefone: (97) 9181-4558	
Validade da Proposta: 90 dias	

MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Preço Unitário (R\$)	Valor por extensão (UNITÁRIO)	Preço Total (R\$)	Valor por extensão (TOTAL)
1	Achocolatado em pó, pacote 360 gr - instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%, acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto	Pct	45	MUKY	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 292,50	DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	Açúcar cristal, pacote 1 kg - cristal de primeira qualidade. Obtido decanta de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e unidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais tóxicos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto	Pct	100	BARRAL COOL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	Água mineral, fardo com 12 frascos de 500 ml - Água mineral natural, sem gás. Envasada em garrafas plásticas transparentes, de 500ml	Fd	130	LINDAGUA	R\$ 18,90	DEZITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.457,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS
4	Água mineral, galão 20 lt - Água mineral natural	Un	45	LINDAGUA	R\$ 19,99	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 899,55	OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
5	Biscoito doce, pct 100g - básica, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxicos, hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto	Pct	10	NAGA	R\$ 6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 67,00	SESSENTA E SETE REAIS
6	Biscoito salgado pct 400g - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxicos, hermeticamente vedados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto	Pct	10	PETVAN	R\$ 6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 67,00	SESSENTA E SETE REAIS
7	Café, pacote com 500gr - Café torrado e moído, de primeira qualidade. Embalagem a Vácuo em pacotes de 500 grama	Pct	60	MARATA	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
8	Chá mate embalagem de 250 gr - Chá mate tostado 250 g, acondicionado em envelope individual tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto	Un	20	NATTE LEAO	R\$ 11,99	ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 239,80	DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Ciente de que a planilha foi elaborada por Juliana A. D. da Silva
Processo nº 001/2015
Apur
Amarelo

9	Lote integral, caixa com 12 uni de 1lt - Lote integral	Cx	12	ITALAC	R\$ 119,88	CENTO E DEZE NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.438,56	UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
10	Margarina, 1kg - Óleo Vegetais Líquidos e Hidrogenados, Água, Sal (1,6%), Leite em Pó Desnatado, Estabilizantes e Mono diglicerídeos e ésteres de poliglicerol, Conservadores Sorbato de Potássio e/ou Benzoato de Sódio, Acetilato de Lactato, Aromas Artificiais de Manteiga, Antioxidante BHT e Ácido Cítrico, Corante Natural de Urucum e Curcuma ou Identido ao Natural Betacaroteno e Vitamina A (1500 U / 100 g) Aromatizado artificialmente	Un	10	DELINE	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA								
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Preço Unitário (R\$)	Valor por extensão (UNITÁRIO)	Preço Total (R\$)	Valor por extensão (TOTAL)
11	Água sanitária, frasco c/ 1 lt - Água sanitária frasco c/ 1 litro - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor amarel, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, talcoheiras, pias, tipo comum	Un	30	BRINORT	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS
12	Balão de plástico, 12 lts - Balão de plástico 12 litros - material de primeira qualidade, resistente, com alça, capacidade 12 litros	Un	2	TENA PLASTIC	R\$ 13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27,00	VINTE E SETE REAIS
13	Desinfetante, 2 lts - Desinfetante 2 lts - aplicação: higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: a escolher, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco de 2 litros	Un	30	BRINORT	R\$ 5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 179,70	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
14	Desodorizante de ambiente, 360 ml - Desodorizante ambiental 360 ml - aerossol, sem cfc, essências suaves, aplicação: aromatizador ambiental, frasco de 360 ml a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde	Un	5	SICOR	R\$ 13,99	TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 69,95	SESENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
15	Detergente lava louças, 500 ml - Detergente 500 ml - para lavar louça. Neutro, biodegradável, concentrado, a base de linear alquil benzeno de sódio, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, embalagem plástica de 500ml com bico dosador, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no ministério da saúde	Un	15	BRINORT	R\$ 2,75	DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 41,25	QUARENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
16	Esponha dupla face - esponja dupla face - esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibacteriana, formato quadrado, medidas aproximadas: (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	Un	20	JEITOSA	R\$ 0,99	ZERO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 19,80	DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
17	Flanela de limpeza - Flanela em 100% algodão 30 x 50 cm - bordas overlockeadas em linhas de algodão, para uso geral, o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Un	10	INTEXIL	R\$ 3,99	TRES REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 39,90	TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
18	Lustra móveis 200 ml - Lustra móveis 200 ml - emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas, aromas diversos, frasco plástico de 200ml com bico econômico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde	Un	2	FOCILLI	R\$ 7,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 14,60	CATORZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS
19	Luvax para limpeza, tamanho m - Luvax p/ limpeza tamanho M (pares) - composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393	Un	30	NOBRE	R\$ 5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 179,70	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
20	Pá de lixo de plástico com cabo longo	Un	2	COATACIL	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS
21	Pano de chão (80x60) - Pano de chão (80 x 60) cm - em algodão alvejado tipo saco, bordas com acabamento em overlock, medindo aproximadamente (80 x 60) cm, o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante	Un	10	ALKLIN	R\$ 14,50	CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
22	Rodo de plástico, 60 cm - Rodo 60 cm de plástico, borache dupla c/cabo de madeira revestido	Un	3	SACRAMENTO	R\$ 17,99	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 53,97	CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
23	Sabão em pó, 1kg - Sabão em pó 1000 g - embalagem com 1000 g cada, pronto uso, acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, licença sanitária concedida pela vigilância sanitária estadual ou municipal, prazo de validade e registro no ministério da saúde	Pct	10	ALLA	R\$ 14,90	CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 149,00	CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS
24	Sabonete líquido, 500 ml - Sabonete líquido, aspecto físico: líquido viscoso, aromas diversos, composição: lauril éter sulfato de sódio, aromas diversos	Un	10	FACTO	R\$ 20,50	VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 205,00	DUZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Manoel Pereira em 03/06/25 Juliana A. D. de Silva
03/06/25 11:00
Quirino C. Sales

PROCESO Nº 001/2025
FLS Nº 255

DAI

MATERIAL DE COPA E COZINHAMATERIAL DE EXPEDIENTE

Andhra Pradesh
No. 00110/2023
Process No. 60/2023
Municipal Corporation
CINCO G

RUA RIO GRANDE DO SUL 115 CENTRO AP
 Cel. (97) 98440-3575

Col. (97) 98440-3575

Quinn C. Smith
M.A. in English Lit.
Juliana G. T. da Silva
CENTAVOS
Folha 18

48	Apontador de lápis com depósito - Material metal e plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, lâmina aço inoxidável.	Un	12	LEONORA	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	30,00	TRINTA REAIS
60	Papel sulfite, A4, c/ c/ 10 resmas	Cx	15	REPORT	R\$	269,90	DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	4.048,50	QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO										
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Preço Unitário (R\$)	Valor por extensão (UNITÁRIO)	Preço Total (R\$)	Valor por extensão (TOTAL)		
71	Pilha alcalina aa°, embalagem c/ 02 unidades	Pct	10	ELGIN	R\$	7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	75,00	SETENTA E CINCO REAIS
ITEM DA PROPOSTA:										
Valor por extensão (ITEM DA PROPOSTA): CATORZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS										
14.997,16										